
De tre lover.

1. Naturloven
2. Syndens og dødens lov
3. Åndens lov

Jeg skal forsøke å forklare hvordan jeg bruker begrepet de tre lover. De tre lover er universale
og gjelder for alle mennesker, alle kulturer og alle nasjoner. Når vi skal se på Guds allmakt, så
er det viktig at vi forstår hvilke lover Gud har satt i system og som han forholder seg til. Guds
allmakt er bundet opp mot hans eget ord, Bibelen. For å forstå Guds allmakt så må vi forstå
hvordan Gud er allmektig, og hvordan han regjerer. Mennesket har en fri vilje, og Guds
allmakt er også begrenset til menneskets overgivelse og forståelse av Guds lover og Guds
løfter. De tre lovene er med å gi rammer for hvordan vi kan forstå Gud, oss selv, hverandre og
skaperverket. Hvordan vi innordner livene i forhold til disse lovene, er helt avgjørende for
hvordan vi vil leve livene. Autoritet får mennesket når det underordner seg autoritet. Hver av
disse lovene har en autoritet. Naturloven er satt i system av Gud, og opprettholdes av Gud i
siste instans. Men, naturloven er på mange måter satt i system i forhold til seg selv, og
fungerer når det er balanse og harmoni i skaperverkets mange funksjoner. Den globale
oppvarmingen som vi ser i dag, med regnskog og ulike dyrearter som trues av utryddelse
uttrykker hvor sårbar naturen er når det økologiske systemet kommer i ubalanse og
disharmoni med seg selv. Syndens og dødens lov har sin kraft hos synden i mennesket og
djevelen som autoritet. Ved syndefallet så kom mennesket under djevelens autoritet og det
mistet sin egen selvkontroll ved at synden ble en realitet som følge av ulydigheten mot Gud.
Syndens og dødens lov hersker over et menneske så lenge det lever som synder. Derfor er det
avgjørende å forstå den nye identiteten som den troende får som en ny skapning i Jesus
Kristus. Syndens og dødens lov og livets Ånds lov, kan lese om i Romerbrevet kapittel 8 vers
2. Livets Ånds lov er frihetens lov hvor mennesket kan få erfare hvordan Guds Ånd kan gi en
helt ny dimensjon og erfaring av livet. Livets Ånds lov har Gud som øverste autoritet og
denne står over alle andre lover. Den kan overstyre naturloven og den har brutt syndens og
dødens lov gjennom Jesus Kristus.

1. Naturloven

Naturloven gjelder for hele skaperverket. Helt fra skapelsesberetningen har naturloven vært
en lov som holder skaperverket sammen. Naturen holdes sammen og fungerer som en
harmoni med en sterk samhørighet. Naturloven fungerer som et urverk hvor alle funksjoner er
viktige og samstemmer for at klokken tikker og går. I dag har vi mange utfordringer for
naturen på grunn av forutrensning og misbruk av naturens mange ressurser. Harmonien som
en gang eksisterte i naturen, har nå kommet i uttakt og i opprør med seg selv. Vi ser det på
mange områder i skaperverket i dag. Gud har satt ting i system på en perfekt måte ved sine
lover, men når vi manipulerer med skaperverket sine lover dets harmoni, så vil vi selv lide
under dette.
Alle mennesker forholder seg til naturloven. Tyngdekraften fungerer på samme vis, uansett
hvor du er i verden. Mye av det vi i dag kaller oppfinnelser, er kanskje mer å regne som
oppdagelser om hvordan ulike kilder, materier, energier eller stoff fungere eller ikke fungerer
sammen. Det siste århundret har vært en enorm utvikling av kunnskap og vitenskap på svært
mange ulike områder. Naturressursene ble gitt mennesket som en del av det mennesket skulle
forvalte og regjere over. I den grad vi lærer oss å forstå naturens ressurser og lover, vil vi lære
oss å få det beste utbytte av det om ligger som et potensial. Gud vet hvordan alle stoffer,
energier og kilder fungerer i sammen, men mennesket har brukt noen tusen år på å oppdage
noen av sammenhengende. Hvor mye av det egentlige potensialet av skaperverket vi benytter
oss av, vet bare Gud. Kanskje har vi begynt å forstå litt mer av det som ligger disponibelt og
tilgjengelig for oss, men sannsynligvis har vi ikke forstått så mye.
Mennesket øker sin kunnskap og viten, men det er en ting som syntes å være absolutt ved
mennesket. Menneskets onde natur og negative kraft som søker sitt eget beste, uten tanke på
hva kostnadene måtte være for andre.



Mye av teknologien som skapes handler om hvordan vi kan drepe og utslette hverandre mest
mulig effektivt! I steinalderen så drepte de hverandre med steiner og trestokker. I 2008 så har
vi kommet mye lengre, vi dreper hverandre med avanserte, utspekulerte og fryktelige våpen.
Stadig så hører vi humanistene og vitenskapsmenn uttale seg om hvor langt vi er kommet i
2008, men man må kunne undre seg og spørre seg om hvor langt vi egentlig har kommet?
Naturloven er et stort begrep som favner mye, men som hører med i hvordan vi kan forstå
skaperverket, vår egen og Guds eksistens.

Den engelske filosofen William Paley hadde stor innflytelse sent på 1700- og tidlig på 1800-
tallet. I boka utla Paley sin "natural theology", troen på at Gud best kunne forstås gjennom
skaperverket, naturen. Hvis vi betrakter en klokke, skriver Paley i sin mest kjente metafor, ser
vi at de ulike delene er formet og satt sammen med en hensikt for øyet.

• Klokken er designet, og den uunngåelige konklusjon derav, er at NOEN har designet
den.

• Levende organismer, fortsatte Paley, er enda mer kompliserte enn klokker. Se på et
øye! Hvordan kan vi unngå å konkludere med at også øyet er skapt?

Noen syntes å tenke seg at BIG BANG er en avansert måte å tenke om tilblivelse og dannelse,
men når vi ser til skaperverkets lover, organismer og systemer så vitner dette om en personlig
skapermakt, en designer som står bak. Naturloven som holder skaperverket i system og
funksjon forteller oss at det er noen som har gjort et forarbeid, det var ikke en ulykke eller en
tilfeldighet. Avtrykkene av en Skaper, finnes overalt i skaperverket!

2. Syndens og dødens lov

Syndens og dødens lov er en annen lov, som ikke var en del av skaperverket. Synden og
dødens lov kom inn i skapelsesverket ved menneskets syndefall.
Denne loven gjelder alle mennesker. Vi kan lese i Bibelen at Gud beskriver to typer Adam
mennesker. Den første Adam er den som falt i synd, slik at alle mennesker som ble født etter
Adam ble født som syndere og med et DNA som ikke vil ha med Gud å gjøre og som ikke
kan ha med Gud å gjøre. På grunn av et menneske, så ble alle mennesker syndere. Dette er
urettferdig, syntes mange. Men, det stopper ikke med den første Adam. Bibelen beskriver en
andre Adam som kommer og som heter Jesus Kristus. Vi kan lese mer om denne
fremstillingen i Det Nye Testamentet i Romerbrevet kapittel 5 vers 12 til 21. Alle som tar
imot Jesus Kristus får del i alt hva Jesus har oppnådd, ved tro. Den som tror får del i Jesu
Kristi DNA en guddommelig natur som gir en helt ny dimensjon og virkelighet.
Dette innebærer at selv om alle ble syndere ved syndefallet, så kan alle bli frelst og rettferdige
ved det ene mennesket Jesus Kristus. Men, den første Adam syndet, og ved syndefallet så
kom også syndens og dødens lov.
Denne loven fungerer slik at den som synder, skal dø. Det er ikke noe annet utfall for den som
synder. Syndens lønn er døden, sier Bibelen. Derfor er det at Jesus måtte dø, for å ta bort
synden som stengte mellom Gud og mennesket. Evangeliet handler om at Jesus kommer for å
gjenopprette fellesskapet mellom Gud og mennesket. Jesus gjør dette når han dør på korset og
tar bort all vår syndeskyld. På korset bryter Jesus Syndens og dødens lov, og bringer en ny lov
til mennesket som heter Åndens lov.
Men, Åndens lov gjelder bare for de mennesker som har tatt imot Jesus og det nye livet som
følger med det å bli født på ny.
Syndens og dødens lov er for mange en absolutt realitet. Konsekvensene av denne loven kan
vi se over hele verden.
Alle mennesker i verden vil erfare hvordan denne loven fungerer uavhengig av hvilken
religion eller kultur det kommer i fra. Gud er en, og derfor er Bibelens Gud den samme Gud
for alle mennesker. Derfor er det viktig å få innsikt i hvordan vi kan forholde oss til syndens
og dødens lov. Du kan lese i Det Nye Testamentet fra Romerbrevet kapittel 8 versene 1 til 8.



Her vil du se hvordan du kan bli løst fra syndens og dødens lov. Det er ikke slik at vi bare kan
avskrive en lov eller velge den bort. Det er mange mennesker som tenker slik at de er
nøytrale, og derfor har de ikke tatt noe standpunkt til hvorvidt de vil forholde seg til Gud eller
ikke. Men, hvis Bibelens Gud er sann og virkelig hva er da alternativet? Det er svært får som
tenker på samme måte om tyngdekraften. Nei, jeg vil ikke forholde meg til tyngdekraften, den
er ikke noe for meg! Jeg tror at vedkommende veldig fort ville innse at selv om han ikke vil
forholde seg til tyngdekraften, så forholder tyngdekraften seg til han.
Jesus kom for å sette mennesket fri fra syndens og dødens lov. Det finnes ikke noe menneske
som selv kan velge bort synden eller døden fra sitt eget liv. Hvis mennesket var i stand til å
velge bort synden, hvorfor gjør det ikke det da?
Nettopp fordi mennesket er trellbundet til synden og dødens lov så lenge det lever i det gamle
mennesket og den onde naturen. Det er bare en løsning for mennesket til å bli fri fra syndens
og dødens lov, og det er å dø bort fra den. Den som synder skal dø, det har Gud sagt og slik
vil det alltid være. ”For syndens lønn er døden, men Guds nådegave er evig liv i Kristus Jesus,
vår Herre.” (Rom.6.23) Du kan lese mer om dette under artikkelen på hjemmesiden du er inne
på som heter: Synden i mennesket.

3. Åndens lov

Livets Ånds lov kan vi definere som Den Hellige Ånd sin gjerning og funksjon i menigheten
og verden. Guds Ånd kan vi lese om svevet over vannene når Gud skapte verden. Hvordan du
forholder deg til Guds Ånd, vil avgjøre hvordan du forstår og relaterer til deg selv, dine
medmennesker, Gud og skaperverket. Den Hellige Ånd er en person gitt som den troende for
å veilede inn til den hele og fulle sannheten om livet og Gud som skaper. Den Hellige Ånds
oppgave er å ta fra Jesus og å åpenbare for mennesker og verden hvem Gud er. Åndens lov
fungerer alltid i samsvar med Guds vilje og hensikt. Åndens lov regjerer over syndens og
dødens lov. Den står også over naturloven som lov, samtidig som naturloven står selvstendig
som en egen lov knyttet opp mot skaperverket.
Alle lover har en autoritet eller en makt som gjør at den har sin funksjon og hensikt. En
universal lov kan ikke bare bestemmes, den må ha en autoritet og et opphav som gir den sin
autoritet og plass.
Naturloven er satt i system av Gud som skaper og i ytterste konsekvens er det nettopp Gud
selv som står bak denne loven. Samtidig så er loven selveksisterende og en bærende kraft i
seg selv. Selv om urmakeren har trukket seg tilbake fra urverket, og uret tikker og går, så er
det fremdeles urmakeren som har siste ordet. Slik er også naturloven underordnet Åndens lov.
Mirakler, tegn og undere skjer nettopp når Åndens lov bryter gjennom naturloven, og skaper
noe som går utover det som naturen selv kan skape eller produsere i kraft av seg selv.
Syndens og dødens lov har også en autoritet. Denne autoriteten er djevelen. Men, både
djevelen og syndens og dødens lov er underordnet Gud og Åndens lov. Gud er den som har
satt alle lovene i funksjon og som er den som har all makt over alle autoriteter og lover.
Derfor er syndens og dødens lov bare i funksjon der hvor Åndens lov ikke får lov til å regjere
og ha autoritet. Mennesket kan ikke selv velge bort syndens og dødens lov, derfor måtte Gud
selv oppheve denne loven for mennesket. Loven kunne ikke bare oppheves uten grunn, men
loven måtte oppfylles til punkt og prikk. I Matteus kapittel 24 vers 35 kan vi lese at Jesus sier:
”Himmel og jord skal forgå, men mine ord skal aldri noen sinne forgå.”
Gud har sagt i sitt ord at den som synder skal dø. Han kan ikke bare oppheve dette ordet, men
det må oppfylles helt og fullt. Derfor er det at Jesus måtte dø for mennesket. Den eneste
løsningen for å overvinne de krav som syndens og dødens lov stilte, var å oppfylle kravene.
Jesus tok på seg alle synder til alle tider, både i fortid, nåtid og i fremtid. Det vil si at Jesus for
alltid har overvunnet syndens og dødens lov. Alle som tar imot Jesus, tar imot denne seieren
og får del i et nytt liv som er å finne gjennom Åndens nye liv gjennom Jesus Kristus.

Dette innebærer at når vi innordner og underordner oss Guds prinsipper ved Åndens lov, så
vil vi finne visdom og innsikt om hvem Gud er.
Gud står den stolte imot, men den ydmyke gir han nåde. Dette er et prinsipp og en lov som
følger ved Ånden.



Det er ikke slik at evangeliet er for spesielt interesserte, men det gjelder for alle uten unntak,
og alle trenger det uten unntak. Gud er rettferdig og god mot alle fordi han har gjort
evangeliet tilgjengelig uten krav til noe mennesket. Alle kravene som stilles ved evangeliet,
har Gud selv oppfylt og tilfredstilt. Derfor er det ikke noen unnskyldning tilbake for noe
mennesket, for Gud har gjort evangeliet tilgjengelig for alle og skaperverket vitner selv om en
skaper og et opphav.

De tre lover er universale og gjelder for alle. Men, som Guds barn kan vi lære oss å forstå
hvordan disse lovene fungere hver for seg og i sammen i møte med Bibelen. Når vi får en
dypere forståelse av disse lovene og begynner å innordne livene våre i samsvar med disse, vil
det hjelpe oss å leve og orientere oss i livet.
Gud har i sin visdom satt disse lovene og funksjonene slik at vi kan lære å forstå dem og
forholde oss til dem. Når vi leser Guds Ord og søker Guds visdom i Bibelen, så vil denne
innsikten istandsette oss til å regjere og å ha autoritet i livet på en helt ny måte. Som kristen så
er vi ikke offer for syndens og dødens lov, men vi er tvert i mot løst fra syndens og dødens lov
ved at vi lever et liv i Åndens nye liv.
Vi kan lese i Galaterbrevet kapittel 5 vers 16:
”Men jeg sier: Vandre i Ånden! Så skal dere ikke fullføre kjødets lyst.”

Begrepet de tre lover er ment som et begrep som vil kunne gi deg et bedre innblikk i hvordan
vi kan forholde oss til Gud og hverandre. Nå kan du selv ta tak i denne forståelsen og arbeide
videre og søke Gud om det er åpenbaringer og sannheter som du kan forstå mer gjennom
denne undervisningen.


